
Nº 28 - Ano 08                      Terça-feira,  03  de Março  de 2020                         Braço do Norte - Santa Catarina 

www.bracodonorte.sc.gov.br 1 

 
Índice  
 
Aviso/Extrato.................................................................................................................. 1 
 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.AVISO DE ABERTURA 
ENVELOPE.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 06/2019.PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇO Nº 04/2019.O Prefeito 
Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, torna público que realizará  a abertura do envelope da 
empresa Sandro Vilmar Pires ME, segunda colocada no Processo Licitatório nº 06/2019, na modalidade Pregão Presencial nº 04/2019, 
item 01 – Impressoras, para atender a necessidade da Secretaria da Saúde uma vez que a empresa vencedora do referido item 
desistiu de entregar o saldo remanescente das mesmas, a abertura será  no dia 05 de Março de 2020, às 16:00hs, objeto: “PREGÃO 
PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE COMPUTADORES, ROTEADORES, HUB, NOBREAK, 
SWITCH E IMPRESSORAS PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, VIGILÂNCIA SANITÁRIA E EPIDEMIOLÓGICA DO 
MUNICÍPIO BRAÇO DO NORTE.” O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. 
Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 02 de Março de 2020.ROBERTO KUERTEN 
MARCELINO.PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.AVISO DE 
LICITAÇÃO.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 08/2020.PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇO Nº 08/2020.O Prefeito 
Municipal, de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório 
nº 08/2020, na modalidade Pregão Presencial nº 08/2020, tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO POR 
ITEM, no dia 17 de março de 2020, às 14:00hs, objeto: “PREGÃO PRESENCIAL PARA FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTOS  ODONTOLÓGICOS PARA AS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL DA ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE 
BRAÇO DO NORTE/SC PARA ATENDER AO TERMO DE COMPROMISSO Nº 4202801712191930472 DO FUNDO 
NACIONAL DE SAÚDE. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE 
INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.”O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar 
ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 28 de fevereiro de 
2020.ROBERTO KUERTEN MARCELINO.PREFEITO MUNICIPAL  
 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
16/2020. TOMADA DE PREÇO Nº 03/2020. O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN 
MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 16/2020, na modalidade Tomada de Preço nº 03/2020, 
tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, no dia 19 de março de 2020, às 14:00hs, objeto 
“CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA PAVIMENTAÇÃO 
EM LAJOTA NA RUA EVALDO SPECK E ASFÁLTICA NA RUA OSVALDA CUNHA NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, 
PARA ATENDER CONVÊNIO Nº 868461/2018 JUNTO AO GOVERNO FEDERAL. OS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS 
ENCONTRAM-SE NO PROJETO BÁSICO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.” O 
edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 
Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 21 de fevereiro de 2020. ROBERTO KUERTEN MARCELINO PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 
 
 
 

 
 
 

Roberto Kuerten Marcelino 
Prefeito Municipal  

 


		2020-03-03T17:17:34-0300
	PATRICIA ALEXANDRA DOMINGUES:14503489801




